
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2165 - 19/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3339/25 
DATA: 17/02//2025 
 
             Súmula: Nomeia servidores para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                                     Art. 1º Nomear  o Senhor Alesandro 
dos Santos da Rosa,  RG12.764.672-4 SSP/PR,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  
Símbolo CC-4,  passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste 
Município, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes, 
ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                                   Art.2º  Nomear o  Senhor José Iles 

Chagas Vaz, RG 10.182.461-6, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes, Símbolo 
CC-4, passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes, ficando 
nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
                                                                    Art. 3º Nomear  o Senhor Osni Machado 
de Oliveira,  RG 7.929.543-4 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  Símbolo CC-4,  
passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes, ficando nomeado a 
partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2165 - 19/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 

 
                                                                      Art. 4º Nomear  o Senhor Anilto Alves 
de Souza,  RG 7.583.586-8 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessor do Departamento de Obras, Urbanismo e Transportes,  Símbolo CC-4,  
passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na 
Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes,  ficando nomeado a partir desta 
data, revogando-se as disposições em contrário 
 
 
                                                    Art. 5º Designar o servidor efetivo 
Senhor Claudir Tomazi, RG  3.133. 600-7, nomeado para  exercer o cargo 

efetivo  de Assistente Administrativo Geral, passando o mesmo a exercer o 
cargo em comissão  de Diretor do Departamento de Receita, Cadastro e 

Tributação, Símbolo CC-2,  ficando designado a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

                                                    Art.6º  Nomear a  Senhora Marina 
Marina Schasiepen Gallo, RG 10.422.161-0, para exercer o cargo em 
comissão de Asessora Tecnica Jurídica, Símbolo CC-1A, ficando nomeada 

a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
                                                                    Art. 7º Nomear  a Senhora Janaina 
Brasílio Santos,  RG 14.013.417-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Imprensa,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do Quadro Único 
de Servidores deste Município, lotada no Gabinete do Prefeito Municipal,  ficando 
nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 17 de fevereiro de 2025. 

  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2165 - 19/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-02-19T18:47:02+0000




